
Univerzita Hradec Králové 
Fakulta informatiky a managementu 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Jméno studenta: Zuzana Feilerová 

Název práce: Role původních obyvatel v cestovním ruchu 

Autor posudku: Doc. Ing. Martina Pásková, Ph.D. 

Cíl práce: Zhodnotit, jakým způsobem ovlivňuje cestovní 

ruch život členů východní odnože kmene Cherokee. 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

Povinná kritéria hodnocení práce 
A B C D E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru • • • • • 
Vymezení cíle a jeho naplnění • • • • • 
Zpracování teoretických aspektů tématu • • • • • 
Zpracování praktických aspektů tématu • • • • • 
Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití • • • • • 
Hloubka a správnost provedené analýzy • • • • • 
Práce s literaturou • • • • • 
Logická stavba a členění práce m • • • • • 
Jazyková a terminologická úroveň • • • • • 
Formální úprava a náležitosti práce • • • • • 
Vlastní přínos studenta • • • • • 
Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) • • • • • 

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly 

Při kontrole antiplagiátorským programem nebyla nalezená žádná doslovná shoda (0 %). 

Dílčí připomínky a náměty: 
Z textu práce není zřejmé, proč autorka pro svou případovou studii zvolila právě případ 
kmene Cherokee, konkrétně jeho východní odnož. 
U přímé citace (např. první odstavec na str. 14 či poslední odstavec na str. 17) je vhodné 
uvést číslo stránky citovaného zdroje. 
Pojem „Tríbe tourism" (str. 16) by měl být překládán jako „kmenový turismus" (nebo 
„kmenový cestovní ruch") nejako „kmenová turistika". 



Kromě doporučení pro výzkum mohla být v závěru práce zformulována také praktická 
doporučení pro členy východní odnože kmene Cherokee, týkající se rozvoje cestovního 
ruchu na jejich území. 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Autorka se ve své práci věnovala podchycení působení cestovního ruchu na komunitu 
kmene Cherokee, konkrétně jeho východní odnož, tedy velmi relevantnímu tématu pro 
studijní obor Management cestovního ruchu. Zásadní komplikací při sepisování tohoto 
díla byla skutečnost, že autorka neměla příležitost provést primární výzkum (Rezervaci 
Qualla Boundary nebylo možné osobně navštívit a oslovené informátory se nepodařilo 
zapojit do výzkumu formou polo-strukturovaných rozhovorů). Kvalitativní výzkum tohoto 
charakteru je téměř nemožné realizovat primárním sběrem dat, pokud není dobře velmi 
dobře připraven „přístup" do dané komunity, ať už vlastní výzkum probíhá fyzicky či 
online. Autorka se však s pojetím případové studie formou sekundárního výzkumu 
vypořádala velice dobře, potřebná data si byla schopna dohledat a zpracovat. 
Struktura práce je logická a přehledná, teoretická východiska jsou zpracována vyzrálým 
způsobem a uspokojivě využita v aplikační části. Vysoce lze hodnotit způsob shrnutí 
výsledků výzkumu i následného doporučení pro výzkum pomocí abstraktních modelů. 
Citační etika a formální kultura práce jsou i přes drobné nesrovnalosti uvedené výše na 
velmi dobré úrovni. Autorka si dobře osvojila techniku kontextového citování. 
Předložené dílo svou kvalitou plně odpovídá požadavkům kladeným na odbornou i 
formální úroveň bakalářských prací. Autorka průběžně přípravu práce konzultovala a 
připomínky vedoucí práce v ní uspokojivým způsobem zohledňovala. Je zřejmé i velké 
zaujetí autorky tématem výzkumu. 

Otázky k obhajobě: 
1. Objasněte, proč jste pro svou případovou studii zvolila právě případ kmene Cherokee, 

konkrétně jeho východní odnož? 
2. V čem spatřujete největší hrozbu a výzvu cestovního ruchu původních obyvatel Severní 

Ameriky? 
3. Jakým stupněm / úrovní iritačního indexu lze podle Vás popsat současný postoj členů 

kmene Cherokee, konkrétně jeho východní odnože, k cestovnímu ruchu a proč? 
4. Jaká byste pro tento kmen formulovala praktická doporučení, co se týče rozvoje 

cestovního ruchu na jejich území? 
5. Jak byste k Vaší případové studii přistoupila při její realizaci formou primárního 

kvalitativního výzkumu, mj. s využitím techniky zúčastněného pozorování? Jak by 
vypadala příprava výzkumu? 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka: B 

Ve Zbečně, dne 5. ledna 2023 

podpis 


